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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. maj 2012 stillet 
følgende spørgsmål 12 (L 185) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann 
(V).

Spørgsmål 12:
”Ministeren bedes oplyse hvilke sikkerhedsforanstaltninger, som kræves i rela-
tion til et stofindtagelsesrum hvis en misbruger erklæres ”uegnet til at indtage 
stof i stofindtagelsesrummet” fordi misbrugeren ikke opfylder kriterierne for 
”stærk afhængighed” – og på den baggrund f.eks. bliver voldelig eller udviser 
uhensigtsmæssig adfærd i umiddelbar nærhed af stofindtagelsesrummet.” 

Svar:
Den borgernærhed og det lokalkendskab, herunder med hensyn til misbrugs-
mønstre samt stofmisbrugsproblemernes omfang og betydning, som er nød-
vendig for kommunernes nærmere tilrettelæggelse af den social- og sund-
hedsfaglige indsats, der tager sigte på at reducere skader som følge af stof-
misbrug, er tilsvarende nødvendig for – efter en beslutning om at tilrettelægge 
indsatsen således, at stofindtagelsesrum skal indgå som en skadesreduce-
rende foranstaltning i kommunens samlede tilbud til stofmisbrugerne – at tage 
stilling til bl.a. ordensregler mv. og tilsyn hermed. Som ansvarlige for den soci-
al- og sundhedsfaglige indsats må de kommuner, som måtte ønske at oprette 
og drive stofindtagelsesrum eller at indgå aftale med en selvejende institution 
med driftsoverenskomst med kommunen om driften af stofindtagelsesrum, så-
ledes tage stilling hertil. I lyset af erfaringerne fra udlandet, bør den enkelte 
kommunes stillingtagen ske i samarbejde med politiet, lokalsamfundet og så 
vidt muligt de berørte stofmisbrugere, herunder de lokale udsatteråd.

Om nødvendigt vil personalet i stofindtagelsesrummet i konkrete situationer 
kunne tilkalde politiet, hvis det skønnes, at der er behov for politiets indgriben 
eller tilstedeværelse. 
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